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ZP.272.15.2019 

 

Otrzymują: 

Wszyscy Wykonawcy 

 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego poniżej 221.000 euro na wymianę elementów systemu 

wykrywania i sygnalizacji pożaru w budynku A i B Powiatowego Domu Pomocy Społecznej 

w Pogórzu oraz w budynkach Powiatowego Domu Pomocy Społecznej „Feniks”                                             

w Skoczowie. 

 

Na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2018 

poz. 1986 z późn. zm.) zwanej dalej uPzp, Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące 

pytania Wykonawców: 

 

Pytanie 1:  W związku z udzieloną odpowiedzią na pytanie do SIWZ, oraz obawą o wykonanie 

instalacji p.poż. niezgodnie z istniejącym prawem, proszę o informację, czy przedstawiciel PSP 

w Skoczowie posiada uprawnienia rzeczoznawcy ds. pożarowych, oraz czy uzgodnienia z nim 

zostały zawarte na piśmie? 

Odpowiedź: Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 uPzp modyfikuje SIWZ w zakresie 

zmiany pkt 3.2.1 oraz 3.2.2, które otrzymują brzmienie: 

„3.2.1 Część 1  - wymiana elementów systemu wykrywania i sygnalizacji pożaru w budynku                    

A i B Powiatowego Domu Pomocy Społecznej w Pogórzu w zakresie: 

- wymiany centrali systemu POLON ALFA CSP-38 na centralę o parametrach nie gorszych 

niż wymieniana, 

- wymiany i utylizacji ok. 180 szt. czujek izotopowych dymu wraz z gniazdami  

G-38A i podłączenie do istniejących linii dozorowych, 

- wymiany i utylizacji ok. 7 szt. czujek pożarowych nadmiarowo-różnicowych temperatury 

wraz z gniazdami G-35 i podłączenie do istniejących linii dozorowych, 

- wymiany i utylizacji ok. 17 szt. ręcznych ostrzegaczy pożaru ROP-38A i podłączenie do 

istniejących linii dozorowych, 

- zaprogramowania, sprawdzenia i uruchomienia instalacji sygnalizacji alarmowo-

pożarowej, 

- wykonania i dostarczenia dokumentacji powykonawczej pozytywnie zaopiniowanej 

przez rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych wraz z instrukcją obsługi 

systemu, atestami i certyfikatami, 

- przeszkolenia personelu PDPS w Pogórzu w zakresie obsługi systemu p.poż. 

 

3.2.2 Część 2 - wymiana elementów systemu wykrywania i sygnalizacji pożaru  

w budynkach Powiatowego Domu Pomocy Społecznej „Feniks” w Skoczowie w zakresie: 

- wymiany centrali systemu BMZ -Integral C na centralę o parametrach nie gorszych niż 

wymieniona, 

- wymiany i utylizacji ok. 311 szt. optycznych czujek dymu typu OSD-2000, 

- wymiany i utylizacji ok. 8 szt. czujek temperaturowych DMD -200, 



- wymiany i utylizacji ok. 38 szt. ręcznych ostrzegaczy pożaru typu MCP 545-1 oraz                       

15 szt. ręcznych ostrzegaczy pożaru typu MCP 545-3, 

- wymiany ok. 47 szt. sygnalizatorów akustycznych Y04 R66, 

- zaprogramowania, sprawdzenia i uruchomienia instalacji sygnalizacji alarmowo-

pożarowej, 

- wykonania i dostarczenia dokumentacji powykonawczej pozytywnie zaopiniowanej 

przez rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych wraz z instrukcją obsługi 

systemu, atestami i certyfikatami, 

- przeszkolenia personelu PDPS „Feniks” w Skoczowie w zakresie obsługi systemu p.poż.” 

 

Pytanie 2: Podczas wizji lokalnej w jednym z budynków stwierdzono, że system jest 

niesprawny i nie nadaje się do eksploatacji. W odpowiedzi do SIWZ Zamawiający określił, że 

nie jest wymagana wymiana przewodów, gdyż cyt: „Instalacja jest obecnie czynna. Nie 

przewiduje się wymiany okablowania”. Skąd Zamawiający posiada wiedzę, że uszkodzenie 

systemu nie wynika z wad instalacji. 

Odpowiedź: Obecne systemy działają i są czynne a dotychczasowe użytkowanie sygnalizacji 

p.poż. i informacje uzyskane od użytkowników nie wskazują na wady instalacji, lecz na 

potrzebę wymiany ich zasadniczych elementów.  

 

Pytanie 3: Czy system wykrywanie i sygnalizacji będzie współpracował z systemami 

oddymiania grawitacyjnego oraz dźwigami osobowymi w obiektach? 

Odpowiedź: Tak, powinien współpracować z tymi dwoma systemami. 

 

Pytanie 4: Czy projekt powykonawczy będzie wymagał poświadczenia zgodności z przepisami 

przez rzeczoznawcę ds. pożarowych? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pyt 1. 

 

Pozostałe postanowienia specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostają bez zmian. 

 

 

 


